
COMUNE DI SANDRIGO
PROVINCIA DI VICENZA

ORIGINALE

Ufficio: RAGIONERIA

DETERMINAZIONE N. 97
del 11-02-2019

Oggetto: PARIFICAZIONE CONTO ANNUALE RESO DAL
CONSEGNATARIO DELLE AZIONI ANNO 2018

GIUSTO decreto di nomina del Sindaco, e ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 107 e 109
comma 2 del d.lgs 267/2000.
VISTO:

il T.U.E.L. n. 267/2000;
il decreto legislativo n. 118/2000, modificato ed integrato dal decreto legislativo n. 126/2014;
lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità.

RICHIAMATO l’art. 93, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico degli Enti locali” che
dispone che ogni agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione
dei beni dell’ente locale, deve rendere il conto della propria gestione ed è soggetto alla giurisdizione
della Corte di Conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti;
VISTO l'art. 233 del D.lgs. N.267/2000, modificato dalla L. 189/2008, secondo il quale entro il
termine di 30 giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, il tesoriere dell’Ente, l'economo, il
consegnatario dei beni come gli altri agenti contabili interni ed esterni, rendono il conto della propria
gestione all'Ente Locale, il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei
Conti entro 60 giorni dall'approvazione del rendiconto;
DATO ATTO CHE risultano incaricati quale consegnatario delle azioni il Sindaco Pro-Tempore
Giuliano Stivan;
CONSIDERATO che con D.P.R. 31 Gennaio 1996, n. 194 sono stati approvati i modelli ufficiali da
utilizzare per la resa del conto da parte del tesoriere e degli altri agenti contabili;
CONSIDERATO CHE, è stato presentato da parte del consegnatario delle azioni, Sindaco
Pro-Tempore Giuliano Stivan, il relativo conto;
DATO ATTO che il conto di cui sopra si trova depositato presso l’Ufficio ragioneria;
VISTA la documentazione prodotta e le scritture contabili dell’Ente;
ANALIZZATA quindi la correttezza delle risultanze dei conti sopra citati, nonché la congruenza delle
relative operazioni e risultanze con le scritture contabili dell’Ente;
RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione, a seguito della parificazione con le risultanze
contabili di questo comune;

DETERMINA

Determinazione DETERMINAZIONI n. 97 del 11-02-2019  - COMUNE DI SANDRIGO



N. 97

di RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di PARIFICARE  il conto reso dal  consegnatario delle azioni, Sindaco Pro-Tempore Giuliano2.
Stivan, dando atto che il medesimo è depositato presso l’ufficio ragioneria:
di trasmettere copia dei Conti in oggetto alla Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione3.
del Rendiconto relativo all’anno 2018.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio

Maggian Maria Letizia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione DETERMINAZIONI n. 97 del 11-02-2019  - COMUNE DI SANDRIGO


